Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 126/2025 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 07 de abril de 2025.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 141/2025

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 141/2025, de autoria do Nobre Vereador
Felipe Corá, aprovado por esse Egrégio Plenário na 09º Reunião Ordinária, realizada no
dia 18 de março de 2025, informamos:

1,2,4e 5- O DAE está realizando a migração do sistema comercial, o que

pode causar indisponibilidades no aplicativo. No entanto, ressalta-se que os munícipes
não serão prejudicados, pois todos os serviços oferecidos pelo aplicativo estão
disponíveis também no site, na seção “Documentos, consultas e agendamentos”.

Aproveitamos para lembrar que os munícipes podem solicitar todos os

serviços sem precisar sair de casa, seja para consultar documentos, seja para registrar
novas solicitações. Para isso, basta acessar a plataforma 1Doc, disponível no site do

DAE, na aba “Protocolo 1DOC”.

3 - Refere-se a outro assunto.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

JOEL OSO

Secretário Municipal de Governo

CAMARA MUNICIPAL DE «Rr  . s. BÁRBARA DOESTE

À Sua Excelência o Senhor em DATA: 07/04/2025 AN
JULIO CESAR SANTOS DA SILVA Sto HORA: 14:31 Cerapeer

Presidente da Câmara Municipal ON resposta NET 35a a davarmo
4 , o O autoria: Secretaria Municipa r

Santa Bárbara d'Oeste-SP E o, eder inforsaçãos (o
e Departamento de água e Esgoto DAE)
LA para que preste esclarecimentos sobre3 Chave: 841B9

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste - SP Fone (19) 3455-8000